



کراچی، لاہور، اسلام آباد، راولپنڈی اور گجرات والہ سے بیک وقت اشاعت

اور اس نے آدم کو سب چیزوں کے نام سکھائے پھر ان کو فرشتوں کے سامنے کیا اور فرمایا کہ اگر سچے ہو تو مجھے ان کے نام بتاؤ ۱۵ انہوں نے کہا تو پاک ہے جتنا علم تو نے ہمیں بخشا ہے اسکے سوا ہمیں کچھ معلوم نہیں بیشک تو دانا ہے حکمت والا ہے ۵ (سورہ بقرہ: 31-32)



www.jehanpakistan.pk

ABC CERTIFIED  
MEMBER, APNS, CPNE

# روزنامہ جہان پاکستان ایڈیٹوریل کچھ

جلد 5 ہفتہ 2 محرم الحرام 1439ھ 23 ستمبر 2017ء شماره 307 صفحات 40 قیمت 13 روپے

پاپولر اسلامک مضاربہ

اسلامی مالیاتی ادارہ



(زیر انتظام: پاپولر اسلامک مضاربہ منیجمنٹ کمپنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ)

اطلاع برائے سالانہ جائزہ اجلاس

بزرگواروں کو مطلع کیا جاتا ہے کہ پاپولر اسلامک مضاربہ کے سرٹیفکیٹ ہولڈرز کا سالانہ جائزہ اجلاس 30 جون 2017 کو ختم ہونے والے سال کے لیے مضاربہ کے رجسٹرڈ آفس ۸۱۳، آٹھویں منزل، چیمپلن پلازہ،

حسرت موہانی روڈ، آئی، آئی، چندریگر روڈ، کراچی

بروز پیر 23 اکتوبر 2017 بوقت صبح 10:00 بجے منعقد ہوگا۔

سرٹیفکیٹ ہولڈرز جن کے نام فرسٹ اسلامک مضاربہ کے سرٹیفکیٹ ہولڈرز کے رجسٹر پر

16 اکتوبر 2017 تک درج ہو گئے،

سالانہ جائزہ اجلاس میں شرکت کے اہل ہونگے۔

بحکم بورڈ


کامران حسین منغل


کمپنی سیکریٹری

22 ستمبر 2017

Family with an old person in it possesses a jewel.'

--- Chinese saying

 [www.facebook.com/pakobserver](http://www.facebook.com/pakobserver)

 [twitter.com/pakobserver](https://twitter.com/pakobserver)

# Pakistan OBSERVER



Iran's President Hassan Rouhani  
Vows to boost country's economy

Founded by: **ZAHID MALIK** (*Sitara-i-Imtiaz*)

**SATURDAY** September 23, 2017 **MU**

ESHAWAR | QUETTA | MUZAFFARABAD

**16 Pages - Price Rs. 20:00**

**Vol. XII, Issue**



**Popular Islamic Modaraba**  
An Islamic Financial Institution  
Managed by Popular Islamic Modaraba Management  
Company (Pvt.) Ltd.

## NOTICE OF ANNUAL REVIEW MEETING (ARM)

Notice is hereby given that the Annual Review Meeting of Certificate Holders of Popular Islamic Modaraba will be held on Monday, October 23, 2017 at 10:00 AM at registered office 813, 8<sup>th</sup> Floor, Chapal Plaza Hasrat Mohani Road, Off. I.I.Chundrigar Road, Karachi, to review the performance of the Modaraba for the year ended June 30, 2017.

The certificate holders whose names appear on the Register of certificate holders of Popular Islamic Modaraba as on October 16, 2017, will be eligible to attend the Annual Review Meeting.

By order of the Board  
**Kamran Husain Mughal**  
Company Secretary  
September 22, 2017



# Popular Islamic Modaraba

## An Islamic Financial Institution

### NOTICE OF ANNUAL REVIEW MEETING

Notice is hereby given to the certificate holders that Fourth (4<sup>th</sup>) Annual Review Meeting of **Popular Islamic Modaraba** will be held on Monday, October 23, 2017 at 10:00 a.m. at the Registered Office of the Modaraba at 813, 8<sup>th</sup> Floor, Chapal Plaza, Hasrat Mohani Road, Off. I.I.Chundrigar Road, Karachi for review the performance of the Modaraba for the year ended June 30, 2017.

*By order of the Board*

**Kamran Hussain Mughal**  
(Company Secretary)

Karachi : September 22, 2017

#### Notes:

#### 1. Closure of Certificate (Share) Transfer Books:

The Share Transfer Book of the Modaraba will remain closed from October 17, 2017 to October 23, 2017 (both days inclusive) and no transfer will be accepted during this period. The transfers received in order at the office of the Share Registrar, M/s. Central Depository Company of Pakistan, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi by the close of business on October 16, 2017 will be considered in time for the purpose of determination of their respective entitlement(s), if any, and eligibility to attend the Annual Review Meeting.

#### 2. Submission of CNICs / NTN:

SECP has directed to issue dividend warrant only crossed as "A/c Payee only" and should bear the computerized National Identity Card (CNIC) number of the registered certificate holders. All those certificate holders possessing physical shares are requested to submit a photocopy of their valid CNIC along with the Folio number at the earliest directly to Company's Shares Registrar. In case of non-submission of CNIC copy, dividend warrants may be withheld. Corporates are also requested to submit their NTN to Company's Shares Registrar.

813, 8th Floor, Chapal Plaza, Hasrat Mohani Road, Off. I.I. Chundrigar Road, Karachi-74000, Pakistan.  
Ph: +9221 32471892, Fax: +9221 32471895 E-mail: info@popularislamicmodaraba.com

Managed By: Popular Islamic Modaraba Management Company (Private) Limited



### 3. Deduction of Income Tax from Dividend Under section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (Mandatory):

- (i) As per Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001, withholding tax on dividend will be deducted for filers and non-filers of income tax returns @ 15.00% and 20.00% respectively. According to FBR, withholding tax in case of joint accounts will be determined separately based on the filer and non-filer status of the principal and joint certificateholder(s) based on their holding proportions. Members that hold shares with joint certificate holders are requested to provide the certificate holding proportions of the principal and joint holder(s) in respect of certificates held by them to Company's Shares Registrar in writing as follows. In case required information is not provided, it will be assumed that the certificates are held in equal proportion by the principal and joint holders.

Company Name	Folio /CDC Account #	Total Certificates	Principal certificateholder		Joint Certificateholder	
			Name & CNIC #	Proportion (# of Certificates)	Name & CNIC #	Proportion (# of Certificates)

- (ii) To enable the company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15.00% instead of 20.00%, all the certificateholders whose names are not entered into the Active Taxpayers (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered in ATL, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 20.00% instead of 15.00%

### 4. Exemption Certificate:

As per FBR Circulars numbers 1(29) SHT/2006 dated June 30, 2010 and 1(43) DG(WHT) 2008 VolIII-66417-R dated May 12, 2015, the valid exemption certificate is mandatory to claim exemption amount of withholding tax u/s 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (tax on dividend) where the statutory exemption under clause 47B of Part-IV of Second Schedule is available. The certificate holder(s) who fall in the above mentioned category and wish to avail exemption, must provide Valid Tax Exemption Certificate at our Share Registrars otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable tax rates.

### 5. Non-Resident Certificate Holders:

In case of those certificateholders who are non-residents are requested to please provide their respective details including residence status/country of residence with copy of their NICOP to Share Registrars or by email to [info@popularislamicmodaraba.com](mailto:info@popularislamicmodaraba.com). In case of non



availability of status in their respective portfolio, the respective tax on dividends (if any) would be applicable.

#### **6. Dividend Mandate:**

As directed by the Securities and Exchange Commission of Pakistan through its circular No. 18 of 2012 dated June 5, 2012, a certificateholder may, if so desire, direct the Modaraba to pay dividend, if paid, through his/her/its bank account. If the certificate holder(s) so desire, they avail this option by using the standardized 'Dividend Mandate Form/Application' available on printed accounts as on June 30, 2017 and Modaraba's website <http://www.popularislamicmodaraba.com>

#### **7. Consent for Electronic Transmission of Audited Financial Statements & Notices (Optional):**

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification SRO 787(I)/2014 dated September 8, 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual Review Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are hereby requested to convey their consent and e-mail address for receiving Audited Financial Statements and Notice through e-mail. In order to avail this facility, a Standard Request Form is available at the Modaraba's website, <http://www.popularislamicmodaraba.com>.

#### **8. Change of Address and Non-Deduction of Zakat Declaration Form:**

Physical certificate holders are requested to notify any change in their addresses immediately and if applicable provide their non-deduction of Zakat Declaration Form to the Company's Shares Registrar.

#### **9. For Attending the Meeting**

- (i) In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations or whose securities are in physical form, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- (ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting.

## اطلاع برائے سالانہ جائزہ اجلاس

بزرگواروں کو مطلع کیا جاتا ہے کہ پاپولر اسلامک مضاربہ کے سٹریٹجک ہولڈرز کا سالانہ جائزہ اجلاس 30 جون 2017 کو ختم ہونے والے سال کے لیے مضاربہ کے رجسٹرڈ آفس ۸۱۳، آٹھویں منزل، چیمپل پلازہ، حسرت موہانی روڈ، آئی، آئی، چندریگر روڈ، کراچی بروز پیر 23 اکتوبر 2017 بوقت صبح 10:00 بجے منعقد ہوگا۔

بحکم بورڈ

کامران حسین مغل

کمپنی سیکریٹری

22 ستمبر 2017

نوٹ:

### ۱۔ انتقال سٹریٹجک (حصص) کی کتاب کا اتمام:-

مضاربہ کی سٹریٹجک ٹرانسفر بکس مورخہ ۱۱ اکتوبر ۲۰۱۷ء سے ۲۳ اکتوبر ۲۰۱۷ء (بشمول دونوں دن) تک بند رہیں گی اور درج بالا دنوں میں کوئی منتقلی قبول نہیں ہوگی۔ سالانہ اجلاس میں شرکت کے سلسلے میں ہمارے شیئر رجسٹرار، سی ڈی سی پاکستان، ۹۹ بی، بلاک بی، مین شارع فیصل، کراچی کو مورخہ ۱۶ اکتوبر ۲۰۱۷ء کو دفتری اوقات ختم ہونے تک موصول ہوئے ٹرانسفر بروقت اور سالانہ جائزہ اجلاس میں شرکت کے اہل تصور کیے جائیں گے۔

### ۲۔ قومی شناختی کارڈ قومی ٹیکس نمبر کی فراہمی:

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی ہدایت کے مطابق ڈیویڈنڈ وارنٹ صرف کراسڈ "A/c Payee Only" جاری کیئے جائیں گے اور جس پر رجسٹرڈ سٹریٹجک ہولڈرز کا قومی شناختی کارڈ ہونا لازمی ہے۔ وہ تمام سٹریٹجک ہولڈرز جن کی ملکیت میں physical سٹریٹجک ہیں، درخواست ہے کہ وہ اپنے قومی شناختی کارڈ کی کاپی اپنے فوٹیو نمبر کے ساتھ جلد سے جلد کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں۔ قومی شناختی کارڈ کی کاپی جمع نہ کرانے کی صورت میں ڈیویڈنڈ وارنٹ روکے جاسکتے ہیں۔ کمپنیوں سے درخواست ہے کہ وہ اپنا NTN Certificate کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں۔

### ۳۔ انکم ٹیکس آرڈیننس ۲۰۰۱ کے سیکشن ۱۵۰ کے تحت تقسیم شدہ منافع میں وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی (لازمی):

انکم ٹیکس آرڈیننس ۲۰۰۱ کے سیکشن ۱۵۰ کے تحت انکم ٹیکس گوشواروں کے فائلرز اور نان فائلرز کے ٹیکس ریٹ ۱۱۵ اور ۲۰ فیصد کے حساب سے ہوں گے۔ ایف بی آر کے مطابق وہ ہولڈنگ ٹیکس جو انٹ ہولڈرز کا ٹیکس ریٹ ان کی ہولڈنگ کے تناسب سے ہوگا۔ وہ ممبر جو جو انٹ ہولڈنگ رکھتے ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنی ہولڈنگ کی تفصیلات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو لکھائی میں مندرجہ ذیل طریقہ کار سے بھیجیں۔ تفصیلات نہ ملنے کی صورت میں یہ سمجھا جائے گا کہ سٹریٹجک برابری کی بنیاد پر ہیں۔

Company Name	Folio /CDC Account #	Total Certificates	Principal certificateholder		Joint Certificateholder	
			Name & CNIC =	Proportion (= of Certificates	Name & CNIC =	Proportion (= of Certificates

اگر سٹوکیٹ ہولڈر چاہتے ہیں کہ کمپنی ۲۰ فیصد کے بجائے ۱۵ فیصد کٹوتی کرے تو سٹوکیٹ ہولڈر سے درخواست ہے کہ وہ اپنا نام Active Tax Payer List کی FBR میں شامل کروائیں وگرنہ ان کی کٹوتی ۱۵ فیصد کے بجائے ۲۰ فیصد کی جائیگی۔

۴۔ سٹوکیٹ برائے استثناء:

ایف بی آر کے سرکل نمبر SHT /2006 (29) بتاریخ ۳۰ جون ۲۰۱۰ اور (43) 2008 1 (DH (WHT) ولیم 2-66417-R بتاریخ ۱۲ مئی ۲۰۱۵ کے مطابق جہاں قانونی استثناء شیڈول دوئم پارٹ ۴ کی دفعہ بی ۷ کے تحت حاصل ہے، وہاں درست سٹوکیٹ برائے استثناء و دہولڈنگ ٹیکس کی چھوٹ کے دعویٰ کے لیے لازمی ہے۔ وہ سٹوکیٹ یافتگان جو درج بالا زمرہ میں استثناء حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ اپنا قابل قبول سٹوکیٹ برائے استثناء ہمارے کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں ورنہ ان کا لاگو شرح کے حساب سے تقسیم شدہ منافع (ڈیویڈنڈ) پر و دہولڈنگ ٹیکس منہا کار لیا جائے گا۔

۵۔ غیر مقیم سٹوکیٹ یافتگان:

ایسے سٹوکیٹ یافتگان جو غیر مقیم ہوں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی متعلقہ تفصیل بشمول اقامت نامہ اور شہریت نامکون (NICOP) کی نقل کاپی کے ساتھ ہمارے کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں یا درج ذیل پتہ پر ای میل کر دیں [info@popularislamicmodaraba.com](mailto:info@popularislamicmodaraba.com) مرقورہ معلومات کی عدم دستیابی کی صورت میں متعلقہ شرح کے حساب سے و دہولڈنگ ٹیکس لاگو ہوگا۔

۶۔ تقسیم شدہ منافع (ڈیویڈنڈ) کا مینڈیٹ (لازمی):

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے سرکل نمبر ایس ایم سی ڈی سی جمریہ ۲۰۰۸ مورنہ ۱۵ اپریل ۲۰۱۳ کی پاسداری کرتے ہوئے سٹوکیٹ ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ نقد منافع کی تقسیم کے عمل کو مزید منوش بنانے کی غرض سے منافع کی تقسیم کا ایک باقاعدہ نظام متعارف کروایا گیا ہے۔ جس کے ذریعے سٹوکیٹ ہولڈرز اپنے نقد منافع کی رقم کو بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار بنا کسی تعطل اپنے بنک اکاؤنٹ میں منتقل کروا سکتے ہیں۔

ایسے سٹوکیٹ ہولڈرز جن کے پاس دستی طور پر منافع حاصل کرنے کی سہولت موجود ہے اور وہ اس سے فائدہ اٹھانا چاہتے ہیں وہ اپنا منافع حاصل کرنے کا مینڈیٹ کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں جو کہ ہمارے سالانہ اکاؤنٹ کے ساتھ منسلک ہے اور ہماری ویب سائٹ [www.popularislamicmodaraba.com](http://www.popularislamicmodaraba.com) پر بھی دستیاب ہے۔ ایسے سٹوکیٹ ہولڈرز جن کے پاس حصص بتوسط شراکت داران، اسٹاک بروکری یا سی ڈی سی پر موجود ہے ان کو چاہئے کہ مجوزہ منافع مینڈیٹ اپنے متعلقہ شراکت داران، اسٹاک بروکری یا سی ڈی سی کے پاس جمع کرائیں اور اس سلسلے میں وہ کمپنی رجسٹرار سے منافع مینڈیٹ کی نقل کاپی حاصل کر سکتے ہیں۔

۷۔ آڈٹ شدہ مالیاتی رپورٹوں کی منتقلی کیلئے رضامندی (اختیاری):

کیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے بذریعہ نوٹس ایس آر ہو ۷۸ (۱) ۲۰۱۳ مورنہ ۸ ستمبر ۲۰۱۴ کمپنیوں کو اس بات کی اجازت دی ہے کہ کمپنیاں اپنے سٹوکیٹ ہولڈرز کو اپنے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے مبعوہ نوٹس برائے سالانہ نظر ثانی اجلاس بذریعہ ای میل بھیج سکتی ہیں۔ اس ہی حوالے سے تمام سٹوکیٹ ہولڈرز سے التماس ہے کہ اس سلسلے میں اپنی رضامندی کے ساتھ اپنے ای میل کے پتے کمپنی کو بھجوادیں تاکہ انہیں آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے مبعوہ نوٹس برائے سالانہ نظر ثانی اجلاس بذریعہ ای میل بھجوائی جاسکیں۔ اس

## ۸۔ پتے کی تبدیلی:

ٹریفکیٹ ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ جلد از جلد اپنے پتے میں ہونے والی کسی بھی تبدیلی سائے آگاہ کریں اور ضرورت ہو تو اپنے زکوٰۃ ڈیپلکریٹیشن فارم کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں۔

## ۹۔ اجلاس میں شرکت:

(۱) اگر افراد، حاملین اکاؤنٹ یا حاملین ذیلی اکاؤنٹ اور ایسا کوئی فرد جس کے ٹریفکیٹ مرئی صورت میں موجود ہو کو اجلاس میں شرکت کے لئے اپنی شناخت ثابت کرنے کیلئے اپنا اصل قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ ظاہر کرنا ضروری ہے۔

(۲) کاروباری ادارے بوقت اجلاس، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی بمعہ نمونہ دستخط پیش کرنا لازمی ہے (اگر پہلے سے مہیا ناکیا گیا ہو)۔



**Popular Islamic Modaraba**  
An Islamic Financial Institution  
Managed by Popular Islamic Modaraba Management  
Company (Pvt.) Ltd.

### NOTICE OF ANNUAL REVIEW MEETING (ARM)

Notice is hereby given that the Annual Review Meeting of Certificate Holders of Popular Islamic Modaraba will be held on Monday, October 23, 2017 at 10:00 AM at registered office 813, 8<sup>th</sup> Floor, Chapal Plaza Hasrat Mohani Road, Off. I.I.Chundrigar Road, Karachi, to review the performance of the Modaraba for the year ended June 30, 2017.

The certificate holders whose names appear on the Register of certificate holders of Popular Islamic Modaraba as on October 16, 2017, will be eligible to attend the Annual Review Meeting.

By order of the Board  
**Kamran Husain Mughal**  
Company Secretary

September 22, 2017

Handwritten notes in blue ink: "2/19", "CO-secy", "CFO", "AD".

پاپولر اسلامک مضاربہ

اسلامی مالیاتی ادارہ

(زیر انتظام پاپولر اسلامک مضاربہ ٹرسٹ کمپنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ)



### اطلاع برائے سالانہ جائزہ اجلاس

برادرینہ مجلس مطلع کیا جاتا ہے کہ پاپولر اسلامک مضاربہ کے شیئرفائلڈ ہولڈرز کا سالانہ جائزہ اجلاس 30 جون 2017 کو ختم ہونے والے سال کے لیے مضاربہ کے رجسٹرڈ آفس 813، آٹھویں منزل، چیمپل پلازہ، حسرت سوحانی روڈ، آئی، آئی، چندرگر روڈ، کراچی بروز پیر 23 اکتوبر 2017 بوقت صبح 10:00 بجے منعقد ہوگا۔ شیئرفائلڈ ہولڈرز جن کے نام فرسٹ اسلامک مضاربہ کے شیئرفائلڈ ہولڈرز کے رجسٹر پر 16 اکتوبر 2017 تک درج ہوئے، سالانہ جائزہ اجلاس میں شرکت کے اہل ہوں گے۔

بجکم بورڈ

کامران حسین مغل

کمپنی سیکریٹری

22 ستمبر 2017

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.